
06
VOZ DOVALE

Prefeitura MuniciPal  de taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

 
 
 
 
 
 
PROCESSO Nº 25.267/21 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 238/20 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de hortifrutigranjeiros, constante do presente processo, a favor 
das empresas:CASOLE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME, no valor de 
R$ 1.756,00 (Um mil setecentos e cinquenta e seis reais);VALE SERV HORTIFRUITGRANJEIROS 
LTDA, no valor de R$ 7.404,40 (Sete mil quatrocentos e quatro reais e quarenta centavos); Totalizando 
em R$ 9.160,40 (Nove mil cento e sessenta reais e quarenta centavos); 
G.P, aos 24/05/2021 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR 
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº. 24.999/21 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 290/20 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de alimentos estocáveis, constante do presente processo a favor 
da empresa: DZ7 COMERCIAL EIRELI EPP, no valor total de R$503,88 (Quinhentos e três reais e 
oitenta e oito centavos);  
G.P, aos 19/05/2021 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº 25.402/21 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 234/20 
D E S P A C H O:  Autorizo à aquisição de fórmula infantil, constante no presente processo, a favor da 
empresa: DROGRARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA ME, no valor de R$ 1.800,00 (Um mil e 
oitocentos reais); 
G.P, aos 20/05/2021 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº. 22.709/21 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 16/21 
D E S P A C H O :  
1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade 
com base no ”caput” do artigo 25, do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas 
alterações, para aquisição de munição calibre .380; 
2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma COMPANHIA 
BRASILEIRA DE CARTUCHOS, no valor total de R$ 49.440,00 (Quarenta e nove mil, quatrocentos e 
quarenta reais); 
4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e Convênios, para providências cabíveis; 
5 – À Secretaria de Segurança Pública Municipal, para acompanhamento. 
G.P., aos 20/05/2021 
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 743, DE 24 DE MAIO DE 2021 
 
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 22.976/2021, 
 
R E S O L V E: 
 

Conceder ao servidor SADRAQUE DE ALMEIDA – matrícula 45225 – 
titular do cargo de Escriturário, lotado na Secretaria de Educação, a partir de 07 de junho de 2021, licença 
para o trato de assuntos particulares, por um período de até 03 (três) anos, sem remuneração, nos termos 
do Artigo 226, da Lei Complementar nº 001, de 04 de dezembro de 1990, atualizada pela Lei 
Complementar nº 251, de 08 de junho de 2011. 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 24 de maio de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
 

JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 744, DE 24  DE MAIO DE 2021 

 
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 22.976/2021, 
 
R E S O L V E: 

Considerar concedida à servidora ADRIELY HELENA DA SILVA 
FERREIRA – matrícula 40584 – titular do cargo de Técnico de Enfermagem, lotado na Secretaria de 
Saúde, a contar de 18 de maio de 2021, licença para o trato de assuntos particulares, por um período de 
até 03 (três) anos, sem remuneração, nos termos do Artigo 226, da Lei Complementar nº 001, de 04 de 
dezembro de 1990, atualizada pela Lei Complementar nº 251, de 08 de junho de 2011. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 24 de maio de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
 

JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 745, DE 24 DE MAIO DE 2021 
 
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
R E S O L V E: 
 

Considerar removido, com fundamento no inciso I do Art. 107 da 
Lei Complementar nº 001/90, a contar de 01/05/2021, o servidor ADRIANO RODRIGUES – matrícula 
9931, da Secretaria de Desenvolvimento e Inovação para a Secretaria de Obras. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 24 de  maio de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
 
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIADA  Nº     674    DE    21      DE      MAIO       DE 2021 
JOSÉ ANTUNES PEREIRA NETO, DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 7196, 
de 13/01/93, e á vista da recomendação proferida pela Divisão de Perícia Médica, constante do 
Processo nº 14.314/2021, 
R E S O L V E: 
Considerar readaptada a servidora FLAVIA VALERIA DE OLIVEIRA BISPO – matrícula 18895, 
– titular do cargo de Professor I, lotado na Secretaria de Educação, por 12 (doze) meses, no período 
de 20/05/2021 a 20/05/2022, devendo exercer as funções que lhe forem atribuídas na Secretaria de 
Educação, na forma do disposto no artigo 93 da Lei Complementar 01, de 4 de dezembro de 1990. 
JOSÉ ANTUNES PEREIRA NETO 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIADA  Nº     675    DE    21      DE       MAIO       DE 2021 
JOSÉ ANTUNES PEREIRA NETO, DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 7196, 
de 13/01/93, e á vista da recomendação proferida pela Divisão de Perícia Médica, constante do 
Processo nº 131.84/2021, 
R E S O L V E: 
Considerar readaptada a servidora ADRIANA VIEIRA DOS SANTOS – matrícula 36227, – titular 
do cargo de Inspetor de Alunos, lotado na Secretaria de Educação, por 12 (doze) meses, no período de 
20/05/2021 a 20/05/2022, devendo exercer as funções que lhe forem atribuídas na Secretaria de 
Educação, na forma do disposto no artigo 93 da Lei Complementar 01, de 4 de dezembro de 1990. 
JOSÉ ANTUNES PEREIRA NETO 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIADA  Nº     676     DE    21     DE       MAIO       DE 2021 
JOSÉ ANTUNES PEREIRA NETO, DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 7196, 
de 13/01/93, e á vista da recomendação proferida pela Divisão de Perícia Médica, constante do 
Processo nº 49.507/2019, 
R E S O L V E: 
Considerar readaptada a servidora ELIANA CANDIDO MAGLIANO – matrícula 37786, – titular 
do cargo de Técnico de Prótese Dentaria, lotado na Secretaria de Saúde, por 24 (vinte e quatro) 
meses, no período de 20/05/2021 a 20/05/2023, devendo exercer as funções que lhe forem atribuídas 
na Secretaria de Saúde, na forma do disposto no artigo 93 da Lei Complementar 01, de 4 de dezembro 
de 1990. 
JOSÉ ANTUNES PEREIRA NETO 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO 

 
                     Ficam convocados os respectivos responsáveis e/ou familiares dos(as) sepultados(as), 
nas alas 01 a 10, dos Columbários Subterrâneos e Aéreos no período compreendido de 09/07/17 a 
02/04/18, no Cemitério Municipal do Belém, município de Taubaté, constantes na listagem anexa, para 
que, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação do presente Edital de Chamamento, inclusive, aos 
sábados, domingos e feriados, no horário das 07:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 horas, procedam à 
Exumação dos Restos Mortais dos sepultados (as) sob sua responsabilidade. 

O não atendimento ao Edital em questão caracterizará em desistência, sendo 
executada pela Administração Pública Municipal, a transferência dos restos mortais do(a) sepultados(as) 
para Ossário Coletivo. 

 
Secretaria de Serviços Públicos, aos 17 de maio de 2021. 

 
Alexandre Magno Borges 

Secretário de Serviços Públicos 
 

André Luis da Rocha 
Divisão de Funerária e Cemitérios 

Vale  do  Paraíba  |  terça  -  feira  |  25  de  Maio  de  2021



07
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Edital de Proclamas de TaubatéSEPULTADOS (AS) NO PERÍODO COMPREENDIDO DE 09/07/17 a 02/04/18,  

NAS ALAS DE 01 A 10 DO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE TAUBATÉ/SP - COLUMBÁRIOS 

 

ORDEM NOME DO (A) SEPULTADO (A) 
EM ORDEM ALFABÉTICA 

SEPULTADO 
(A) EM: 

ALA GAVETA 

 

1. ADAUTO APARECIDO DA SILVA 20/10/2017 H 74 

2. ADRIANA LEAL DOS SANTOS 19/02/2018 09 18 

3. ADRIANO RODRIGUES MACHADO 12/08/2017 02 30 

4. AILTON SERAFIM DA SILVA 28/03/2018 10 35 

5. ALBANO MANOEL MACHADO 02/02/2018 08 27 

6. ALFREDO CUNHA DE OLIVEIRA 24/12/2017 07 24 

7. ALZIRA VALENTIM DA SILVA 22/11/2017 05 40 

8. AMARO LEONARDO DA SILVA 12/03/2018 10 03 

9. ANA DE FARIA SANTA ROSA 03/08/2017 02 12 

10. ANA DE JESUS PASSOS 01/03/2018 09 30 

11. ANA JOAQUINA DA SILVA 16/08/2017 02 39 

12. ANA LUIZA DE OLIVEIRA 24/01/2018 08 17 

13. ANA PEREIRA DA SILVA 21/11/2017 05 37 

14. ANA RIBEIRO DA SILVA 05/12/2017 06 16 

15. ANA ROSA DE ALMEIDA 20/03/2018 10 23 

16. ANDONI NATANAEL AUGUSTO SEIXAS 04/09/2017 03 25 

17. ANELIO FERREIRA DE AMORIM 29/07/2017 02 01 

18. ANGELINA MOURA DOS SANTOS 24/01/2018 08 18 

19. ANTONIA PEREIRA FERREIRA 14/07/2017 01 12 

20. ANTONIO ALVES DA SILVA 25/08/2017 03 10 

21. ANTONIO ALVES DE MORAIS 25/10/2017 04 40 

22. ANTONIO CARLOS DE SOUZA PINTO 21/07/2017 01 29 

23. ANTONIO CARLOS DOS SANTOS 10/12/2017 07 03 

24. ANTONIO CARLOS M. DE ALMEIDA 13/10/2017 04 30 

25. ANTONIO CARLOS PEREIRA 17/01/2018 08 06 

26. ANTONIO CARLOS R. DE MACEDO 10/10/2017 04 27 

27. ANTONIO GABRIEL DA SILVA 13/07/2017 01 08 

28. ANTONIO JOSÉ TAVARES 11/11/2017 05 28 

29. ANTONIO RAMIREZ DA SILVA 03/02/2018 08 28 

30. APARECIDA DE FATIMA SILVA 15/01/2018 08 03 

31. ARACY ASSIS DOS ANJOS 26/07/2017 01 35 

32. ARISTIDES RIBEIRO DE OLIVEIRA 24/01/2018 08 19 

33. ARLINDO GONZALES MORENO 21/09/2017 04 01 

34. BENEDICTA MONTEIRO ALVES  12/09/2017 03 32 

35. BENEDICTA VIEIRA DE T. SANT´ANNA 09/12/2017 07 01 

36. BENEDITA AUXILIADORA DE DEUS 20/03/2018 10 24 

37. BENEDITA DONIZETE DA SILVA 17/07/2017 01 17 

38. BENEDITA DOS REIS PEREIRA 14/07/2017 01 10 

39. BENEDITA MARTINS BARBOSA 31/03/2018 10 39 

40. BENEDITO DOMINGOS DE CAMARGO 18/09/2017 B 44 

41. BENEDITO DOMINGUES PEREIRA 01/11/2017 05 12 

42. BENEDITO JESUS DE OLIVEIRA 18/11/2017 05 32 

43. BENEDITO LEITE 08/03/2018 09 40 

44. BENEDITO OSWALDO MESSIAS 23/01/2018 08 16 

45. BENEDITO PEREIRA DOS SANTOS 28/01/2018 08 22 

46. BENEDITO VICENTE DA SILVA 10/10/2017 04 26 

47. BENVINDO JUAQUIM DA SILVA 27/01/2018 08 21 

48. BERNADETE DOS SANTOS MOTA 04/03/2018 09 33 

49. BRASILIO DOS SANTOS 23/09/2017 04 05 

50. BRUNO LEANDRO DOS SANTOS ABREU 18/03/2018 10 17 

51. CANDIDO SALES DE CAMPOS 22/03/2018 10 25 

52. CARLOS ARDUINI 09/07/2017 01 01 

53. CARLOS AURELIO RIBEIRO NUCCI 17/12/2017 07 12 

54. CARLOS DAS G. DE PAULA JR. 23/09/2017 04 06 

55. CARLOS DOUGLAS GOMES DE SOUZA 25/02/2018 09 25 

56. CARMEN RIBAS GUIMARÃES 06/03/2018 09 36 

57. CLEONICE DE OLIVEIRA SOUZA 05/09/2017 03 26 

58. CLEONICE LEMES DE SIQUEIRA MOTA 04/12/2017 06 15 

59. CLEUNICE NASCIMENTO DE CAMPOS 19/07/2017 01 24 

60. DANIEL PRUDENTE 21/08/2017 03 03 

61. DANIEL ROSA 19/08/2017 03 02 

62. DANIELLE GRACE DA SILVA 11/03/2018 10 01 

63. DAVI AMADO CORREA 15/08/2017 02 36 

64. DAVID COELHO SILVA 15/03/2018 10 09 

65. DESCONHECIDO 02/02/2018 B 41 

66. DESCONHECIDO BO 3482/2017 18/09/2017 C 10 

67. DESCONHECIDO BO 532/2017(OSSADA) 12/09/2017 C 05 

68. DIEGO LUIZ ALEXANDRE DOS SANTOS 19/03/2018 10 18 

69. DIMAS DOS SANTOS 16/02/2018 09 14 

70. DIVA PEREIRA BARBOSA 31/12/2017 07 32 

71. DORA NOEMIA DE LIMA PINHEIRO 08/02/2018 08 36 

72. DORALINA MARIA DA SILVA 21/11/2017 05 39 

73. DORIVAL ALVES 03/08/2017 02 13 

74. DORIVAL SANTA ROSA 26/03/2018 10 30 

75. EDERSON CHAVES DOS SANTOS 02/04/2018 10 40 

76. EDITE MARIA DE SOUZA 22/02/2018 09 22 

77. EDMILSON DE SOUZA ALVES 12/02/2018 09 02 

78. EDMILSON FERREIRA DA SILVA 02/01/2018 07 36 

79. EDMUNDO EDSON DE SANTANA 18/09/2017 03 37 

80. EDNA MEDEIROS DE SOUZA 07/08/2017 02 17 

81. EDNA SILVA DA HORA ALVES  16/03/2018 10 11 

82. EDNA VALDINIM LEHMANN 27/03/2018 10 32 

83. EDSON APARECIDO DOS SANTOS 11/02/2018 08 40 

84. EDUARDO HELENO MULLER 10/10/2017 04 24 

85. ELIANA GUEDES REIS RIBEIRO 16/01/2018 08 04 

86. ELISA MARIA RAMOS 19/01/2018 08 12 

87. ELIZABETH LEAL BATISTA 28/11/2017 06 06 

88. ELIZABETH SALVIANO DA SILVA 14/03/2018 10 06 

89. ELZA ZULIANI 31/12/2017 07 34 

90. EOLINA DA ROCHA TEIXEIRA 16/01/2018 08 05 

91. ERCINA BORGES LEAL 29/01/2018 08 23 

92. ERIVELTON MONTEIRO DOS SANTOS 24/12/2017 07 26 

93. ERNESTO EVA 27/07/2017 01 39 

94. ESPERDITA DOS SANTOS 24/09/2017 04 07 

95. EUGENIO JORGE DE MARES 24/10/2017 04 39 

96. FABIO JUNIO DA SILVA SANTOS 23/12/2017 07 22 

97. FABIO LUIS BEZERRA DO VALE 05/02/2018 08 32 

98. FABIO MAIA SOUTO 12/08/2017 H 24 

99. FABIO TUPINAMBÁ 30/09/2017 04 11 

100. FERNANDO DOS SANTOS RESENDE 11/11/2017 05 26 

101. FERNANDO JOAQUIM DE SOUZA 23/08/2017 03 06 

102. FLAVIO BARROS DOS SANTOS 24/03/2018 10 27 

103. FRANCISCO CARLOS RODRIGUES 22/07/2017 01 30 

104. FRANCISCO CARLOS SABOIA 02/11/2017 05 13 

105. FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA 06/03/2018 09 34 

106 FRANCISCO GONÇALVES DE ANDRADE 17/01/2018 08 08 

107. FRANCISCO LUCK PORDEUS 31/07/2017 02 05 

108. FRANCISCO RAMOS RODRIGUES 10/10/2017 04 25 

109. GABRIEL RODRIGUES DO NASCIMENTO 29/07/2017 02 03 

110. GARCILIO APARECIDO MARTINS 25/07/2017 01 32 

111. GILDILÉA BARBOSA DA SILVA RIZZO 14/08/2017 02 32 

Vale  do  Paraíba  |  terça  -  feira  |  25  de  Maio  de  2021



08
VOZ DOVALE

112. GUIDO GUEDES GUIMARÃES 27/12/2017 07 31 

113. HELOISA NAIR PEGORELLI N. CRESPO  01/11/2017 05 10 

114. HERMINIA DOS SANTOS SILVA 14/09/2017 03 34 

115. IDELFONSO DE SÁ E SILVA 25/02/2018 09 26 

116. INAH MACHADO DE FREITAS 01/08/2017 02 10 

117. IRENE DE FATIMA DOS SANTOS 09/10/2017 04 23 

118. IRENE DE OLIVEIRA PEREIRA 02/09/2017 03 21 

119. IRINEU DE OLIVEIRA FERNANDES 11/10/2017 04 28 

120. IRINEU DE SOUZA 09/08/2017 02 23 

121. ITAMAR PEREIRA BRAGA 28/03/2018 10 36 

122. JACINTA ROSA BORGES DA SILVA 22/09/2017 04 02 

123. JACY LIMA 06/09/2017 03 28 

124. JADIR CELIO DA SILVA 18/01/2018 08 09 

125. JANETE APARECIDA DE SOUZA 10/08/2017 02 26 

126. JESSICA KEILA SANTOS 12/03/2018 10 02 

127. JOANA MARCONDES MACHADO 26/08/2017 03 12 

128. JOÃO ANTONIO DE SANTANA 29/09/2017 04 10 

129. JOÃO JOSÉ DE MEDEIROS COUTINHO 12/07/2017 01 06 

130. JOÃO MACHADO 14/08/2017 02 34 

131 JOÃO SANCHES DE TOLEDO 30/01/2018 08 24 

132. JOÃO VITO R GONÇALVES 06/12/2017 06 18 

133. JOAQUIM BRAZ DE SOUSA 15/07/2017 01 13 

134. JOAQUIM IZARIO DA SILVA 22/01/2018 08 15 

135. JOAQUIM MENDES DE SIQUEIRA 10/01/2018 08 01 

136. JOEL ELIAS 05/11/2017 05 19 

137. JOIR PIO DA SILVA 18/01/2018 08 10 

138. JORGE DE OLIVEIRA SANTOS 24/01/2018 08 20 

139. JOSÉ ANTONIO MOREIRA 01/02/2018 08 26 

140. JOSÉ APARECIDO DE OLIVEIRA 20/03/2018 10 22 

141. JOSÉ APARECIDO DIAS 26/08/2017 03 13 

142. JOSÉ APARECIDO PAULISTA 09/08/2017 02 25 

143. JOSÉ BENEDITO BATISTA 02/11/2017 05 15 

144. JOSÉ BENEDITO DE FREITAS 01/02/2018 08 25 

145 JOSÉ BENEDITO DE OLIVEIRA 23/08/2017 03 05 

146. JOSÉ BENEDITO RUFINO 17/03/2018 10 15 

147. JOSÉ BERNARDO 30/03/2018 10 38 

148 JOSÉ BERNARDO DA SILVA IRMÃO 04/10/2017 04 18 

149. JOSÉ BRAUNA DE SOUZA 08/01/2018 07 39 

150. JOSÉ CARLOS MORAES 25/08/2017 03 07 

151. JOSÉ CARLOS MUNIZ DA SILVA 28/03/2017 10 33 

152. JOSÉ CARLOS SANT ´ANA DE PAULA 26/10/2017 05 01 

153. JOSÉ CLAUDIO DOS SANTOS 06/102017 04 19 

154. JOSÉ CLEMENTE DOS SANTOS 10/12/2017 07 07 

155. JOSE CUSTÓDIO DA SILVA 05/08/2017 02 14 

156. JOSE DA SILVA 31/07/2017 02 09 

157. JOSÉ DO ESPIRITO SANTO 22/02/2018 09 21 

158. JOSÉ EVANY MOREIRA SEBASTIÃO 17/03/2018 10 12 

159. JOSÉ FERRAZ  09/02/2018 08 37 

160. JOSÉ FERREIRA BENTO 04/02/2018 08 30 

161. JOSÉ GERALDO DE SOUZA 28/11/2017 06 07 

162. JOSÉ GILBERTO DE ARAUJO 25/08/2017 03 08 

163. JOSÉ GOMES DOS SANTOS 28/08/2017 03 14 

164. JOSÉ MARIA LEITE 04/09/2017 03 23 

165. JOSÉ MATHIAS SIQUEIRA 14/02/2018 09 06 

166. JOSÉ MIGUEL MOREIRA 26/12/2017 07 29 

167. JOSÉ MILTON DE OLIVEIRA 19/12/2017 07 17 

168. JOSÉ VICENTE GUARDIANO 25/09/2017 04 08 

169. JOSÉ VITOR MATEUS 10/12/2017 07 05 

170. JOSEPHA DA SILVA PIRES 22/09/2017 04 03 

171. JULIA FERNANDES DOS SANTOS 26/07/2017 01 37 

172. JULIETA BRAGA BRANDÃO 17/12/2017 07 14 

173. JUVENTINA GONÇALVES SOARES 06/08/2017 02 15 

174. KHAIREDDINE DALLAL 25/08/2017 03 09 

175. LAERCIO GONÇALVES PEREIRA 16/09/2017 03 38 

176. LAERT ROMUALDO DA SILVA 26/10/2017 05 02 

177. LAZARO ALVES DE MATTOS 18/10/2017 04 34 

178. LEOCÁDIA LUIZA RODRIGUES 16/02/2018 09 13 

179. LIDIA DAMASCO DOS SANTOS 16/12/2017 07 11 

180. LOURIVAL INGLES VITOR 28/10/2017 05 05 

181. LOURIVAL MARCULINO JANUÁRIO 06/11/2017 05 20 

182. LOURIVAL PAULINO DE ALMEIDA 14/07/2017 01 09 

183. LUIZ BENTO DE OLIVEIRA 31/07/2017 02 06 

184. LUIZ CARLOS JACOT 08/03/2018 09 38 

185. LUIZ CINCINATO DE CAMPOS 16/02/2018 09 12 

186. LUIZ DA COSTA 20/07/2017 01 26 

187. LUIZ GILBERTO SIMÃO 21/02/2018 09 20 

188. LUIZ HENRIQUE MONTEIRO 12/02/2018 09 03 

189. LUIZ HENRIQUE RAMOS DE ABREU 06/09/2017 03 27 

190. LUIZ JARBAS DE OLIVEIRA 15/08/2017 02 35 

191. LUIZ WANDERLEI LACAZE DA CRUZ 06/03/2018 09 37 

192. LUZIA LOURENÇO COELHO 16/02/2018 09 10 

193. MANUEL FRANCISCO SANTOS 30/11/2017 06 09 

194. MANUEL LOURENÇO RIBEIRO 06/12/2017 06 17 

195. MANUEL SOLIS CAPITAN 06/03/2018 09 35 

196. MARCIA FRANCISCA DE SOUZA 18/07/2017 01 21 

197. MARCILIO RODRIGUES 21/10/2017 04 38 

198. MARCIO ANTONIO MOREIRA 15/11/2017 05 29 

199. MARCIO MORGADO 25/07/2017 01 33 

200. MARCOS CESAR CAETANO 21/07/2017 01 28 

201. MARCOS DANIEL DOS REIS NOGUEIRA 21/01/2018 08 14 

202. MARCOS FELICIO MOREIRA DA SILVA 21/12/2017 07 19 

203. MARCOS PORFIRIO  22/12/2017 07 20 

204. MARGARIDA CAPELLETO 15/01/2018 08 02 

205. MARIA APª MARCONDES DE JESUS 18/07/2017 01 20 

206. MARIA APARECIDA 13/03/2018 10 04 

207. MARIA APARECIDA DA SILVA LIMA 24/03/2018 10 26 

208. MARIA APARECIDA DE ALMEIDA 17/11/2017 05 30 

209. MARIA APARECIDA DE CAMARGO 12/08/2017 02 31 

210. MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 18/07/2017 01 19 

211. MARIA APARECIDA DE SOUZA 25/03/2018 10 28 

212. MARIA APARECIDA SOARES 02/10/2017 04 13 

213. MARIA APPARECIDA DE ANDRADE 09/01/2018 07 40 

214. MARIA BENEDITA DA SILVA 15/03/2018 10 08 

215. MARIA BENEDITA VAZ 02/08/2017 02 11 

216. MARIA BORGES DA SILVA DE PAULA 18/12/2017 07 16 

217. MARIA CELIA DE FATIMA RIBEIRO 31/07/2017 02 08 

218. MARIA DALVA A. SALGADO 23/09/2017 04 04 

219. MARIA DAS GRAÇAS DE ALENCAR 06/09/2017 03 29 

220. MARIA DAS GRAÇAS L. DOS SANTOS 29/07/2017 02 02 

221. MARIA DE AQUINO  26/12/2017 07 30 

222. MARIA DE FATIMA DA SILVA 11/07/2017 01 04 

223. MARIA DE LOURDES BARBOSA 19/07/2017 01 23 

224. MARIA DE LOURDES BARBOSA 08/03/2018 09 39 

225. MARIA DE LOURDES FREITAS DE OLIVEIRA 06/02/2018 08 33 

226 MARIA DE LOURDES SANTOS 01/03/2018 09 29 

227. MARIA FRANCISCA ALVES 04/01/2018 07 37 

Vale  do  Paraíba  |  terça  -  feira  |  25  de  Maio  de  2021



09
VOZ DOVALE

Atos oficiais
228. MARIA HEREMITA N. GUIMARÃES 10/02/2018 08 39 

229. MARIA IRENE DAS DORES 13/03/2018 10 05 

230. MARIA JOSÉ ALVES DA SILVA 03/09/2017 03 22 

231. MARIA JOSÉ DA SILVA 02/10/2017 04 14 

232. MARIA JOSE PEREIRA 15/08/2017 02 37 

233. MARIA LUCIA L. DE CAMPOS 17/01/2018 08 07 

234. MARIA NAZARÉ FERREIRA 01/09/2017 03 19 

235. MARIA ROSEMAR CONCEIÇÃO CRUZ 19/02/2018 09 17 

236. MARIA SUELY DE A. FORTES DA SILVA 18/01/2018 08 11 

237. MARIA TEREZA SEVES MOURA 18/12/2017 07 15 

238. MARILEIDE LIMA DOS SANTOS 15/09/2017 03 36 

239. MARINALVA NEVES DA SILVA 20/11/2017 05 35 

240. MARIO BATISTA LEITE 20/10/2017 04 36 

241. MARIO CELSO DOS SANTOS 17/03/2018 10 13 

242. MARIO VICENTE FERREIRA 04/03/2018 09 32 

243. MAURICIO ARRUDA BRAZ 16/12/2017 07 10 

244. MAURO CELSO DOS SANTOS 18/07/2017 01 22 

245. MERCIO NAVARRO DE PAULA 18/10/2017 04 33 

246. MICHEL TEIXEIRA DA SILVA 03/01/2018 A 35 

247. MILTON ALVES DE OLIVEIRA 06/02/2018 08 34 

248. MOACYR PEREIRA 14/07/2017 01 11 

249. MONICA VANESSA FIGUEIREDO 18/11/2017 05 33 

250. NAASSON GARCIA MACHADO 03/11/2017 05 16 

251. NEI SEBASTIÃO DE LIMA 03/03/2018 09 31 

252. NELSON LUCIO PEREIRA 27/11/2017 06 05 

253. NELSON OLIMPIO DE MOURA 07/02/2018 08 35 

254. NELSON PUERTA 17/07/2017 01 16 

255. NESTOR RODRIGUES 14/08/2017 02 33 

256. NEUSA MARIA DO NASCIMENTO COSTA 02/10/2017 04 16 

257. NEYDE ALVES MACHADO 10/08/2017 02 27 

258. NEYDE CAMARGO COSTA 20/02/2018 09 19 

259. NILSON URBANO ALVES 26/09/2017 04 09 

260. ODILA RAMOS DE ABREU 13/02/2018 09 05 

261. ODILIO ROSA 10/12/2017 07 04 

262. OLIVIA MARIA ROSA DA SILVA 07/01/2018 07 38 

263. ORLANDO BENEDITO 30/08/2017 03 16 

264. ORLANDO SANTANA ROCHA 30/07/2017 02 04 

265. OSEAS PEREIRA DOS SANTOS 14/03/2018 10 07 

266. OSVALDO RAMOS PEREIRA 16/02/2018 09 11 

267. OSWALDO DIAS 24/12/2017 07 23 

268. OVIDIO GALATTI 07/08/2017 02 20 

269. PALOMA AGNES DE A. CAMARGO XAVIER                                                                                                                                     09/12/2017 07 02 

270. PAULO HENRIQUE A. DE OLIVEIRA 30/10/2017 05 07 

271. PEDRO DA SILVA TOMAS 16/03/2018 10 10 

272. PEDRO MALHEIROS 19/07/2017 01 25 

273. PEDRO MIGUEL FILHO 19/02/2018 09 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

274. PHELIP ALEX NUNES DE MORAIS 29/10/2017 05 06 

275. RAQUEL AUGUSTA DOS SANTOS 07/08/2017 02 19 

276. REGINA CELIA DOS SANTOS 24/12/2017 07 25 

277. ROBERT GABRIEL SILVERIO C. DA SILVA 08/10/2017 04 21 

278. ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS 11/02/2018 09 01 

279. RODRIGO PEREIRA SILVERIO 28/03/2018 10 34 

280. ROSA ALVES DOS SANTOS 07/11/2017 05 22 

281. ROSA MARIA DE CARVALHO 29/11/2017 06 08 

282. ROSANA CARDOSO DA SILVA 26/03/2018 10 29 

283. RUBENS HENRIQUE BATISTA 19/12/2017 07 18 

284. RUTE XAVIER DE AMORIM 17/08/2017 02 40 

285. RUTH DE AZEVEDO MARTINS 08/08/2017 02 22 

286. SALUSTIANA DA SILVA 02/10/2017 04 15 

287. SANDRA EDDY RABELO IZOLDI 12/08/2017 02 29 

288. SANTA ZELI RODRIGUES 16/07/2017 01 14 

289. SEBASTIÃO CANDIDO DE JESUS 16/08/2017 02 38 

290. SEBASTIÃO FERREIRA ALVES AMORIM 10/07/2017 01 02 

291. SEBASTIÃO MACHADO DE FIGUEIREDO 13/02/2018 09 04 

292. SEBASTIÃO TADEU PINTO 13/09/2017 03 33 

293. SENHORINHA SANTOS RODRIGUES 08/10/2017 04 22 

294. SILVANA JERONIMO DA SILVA 27/07/2017 01 38 

295. SILVIA APARECIDA DA SILVA 25/08/2017 03 11 

296. SIMONE SANTOS DO NASCIMENTO MELO 23/11/2017 06 01 

297. SIOMARA SALLES 03/11/2017 05 17 

298. SUZY DE OLIVEIRA 07/08/2017 02 18 

299. SYLVIO RODRIGUES 23/11/2017 06 02 

300. TERESA RODRIGUES DOS SANTOS  09/02/2018 08 38 

301. TEREZINHA ALVES 01/01/2018 07 35 

302. TEREZINHA APARECIDA DOS SANTOS 27/03/2018 10 31 

303. TEREZINHA ZEFERINO DA SILVA 04/09/2017 03 24 

304. THERESA MARIA FORTUNATO 14/02/2018 09 07 

305. THEREZINHA LAURINDA 11/08/2017 02 28 

306. THIAGO TEODORO DA SIVA 25/12/2017 07 28 

307. UMBELINA DOS SANTOS 02/12/2017 06 12 

308. VALDECI JOSÉ PEREIRA 17/12/2017 07 13 

309. VALMIR DA SILVA OLIVEIRA 20/03/2018 10 21 

310. VICENTE CONTAGEM DOS SANTOS 28/07/2017 01 40 

311. VICENTE GARCIA DO NASCIMENTO 31/12/2017 07 33 

312. VICENTE NUNES  24/02/2018 09 24 

313. VICENTE RIBEIRO DA COSTA 10/12/2017 07 06 

314. VILSON PEREIRA DA SILVA 14/10/2017 04 31 

315. WALDIR VIEIRA DOS REIS 25/12/2017 07 27 

316. WALTER FERREIRA 13/07/2017 01 07 

317. WANDERLEY FERREIRA MOLINA 14/09/2017 03 35 

318. WILSON RODRIGUES VENANCIO 18/03/2018 10 16 

 
 
 

Vale  do  Paraíba  |  terça  -  feira  |  25  de  Maio  de  2021


